
Dz.U./S S196
11/10/2018
442631-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 6

11/10/2018 S196
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442631-2018:TEXT:PL:HTML

Polska-Wrocław: Gaz ziemny
2018/S 196-442631

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Towarzysto Budownictwa Społecznego Wrocław Sp. z o.o.
ul. Przybyszewskiego 102-104
Wrocław
51-148
Polska
Osoba do kontaktów: Barbara Popczyk
Tel.:  +48 713253338
E-mail: b.popczyk@tbs-wroclaw.com.pl 
Faks:  +48 713252296
Kod NUTS: PL514
Adresy internetowe:
Główny adres: www.tbs-wroclaw.com.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.tbs-wroclaw.com.pl
Więcej informacji można uzyskać pod następującym adresem:
Towarzystwo Budownictwa Społecznego Wrocław Sp. z o.o.
ul. Tylna 14
Wrocław
51-313
Polska
Osoba do kontaktów: Barbara Popczyk
Tel.:  +48 713458052
E-mail: tbs.tylna@tbs-wroclaw.com.pl 
Kod NUTS: PL514
Adresy internetowe:
Główny adres: www.tbs-wroclaw.com.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Podmiot prawa handlowego

I.5) Główny przedmiot działalności

mailto:b.popczyk@tbs-wroclaw.com.pl
www.tbs-wroclaw.com.pl
www.tbs-wroclaw.com.pl
mailto:tbs.tylna@tbs-wroclaw.com.pl
www.tbs-wroclaw.com.pl


Dz.U./S S196
11/10/2018
442631-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 6

11/10/2018 S196
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

Inna działalność: Budowanie i zarządzanie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego (grupa E) obejmująca sprzedaż gazu i usługę dystrybucji do zasobów
TBS Wrocław Sp. z o.o.

II.1.2) Główny kod CPV
09123000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego (grupa E), obejmująca sprzedaż gazu
ziemnego oraz świadczenie usług dystrybucyjnych dla zasobów mieszkaniowych TBS Wrocław Sp. z o.o. we
Wrocławiu.
Dostawa gazu i świadczenie usług dystrybucji odbywać się będzie na warunkach określonych w ustawie z dnia
10.4.1997 r. Prawo Energetyczne (Dz.U. z 2018, poz. 755 ze zm.), przepisach wykonawczych do tej ustawy
oraz w Kodeksie Cywilnym (Dz.U. z 2018, poz. 1025).
3. Dla celów niniejszego postępowania Zamawiający przyjął przewidywane zużycie gazu ziemnego (grupy E)

w okresie obowiązywania umowy, tj. 2 lat - na poziomie 3 506 200 m3. Wskazane zużycie ma jedynie charakter
orientacyjny, służący porównaniu ofert i w żadnym wypadku nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania
do zakupu gazu ziemnego w podanej ilości. Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiekolwiek roszczenie z
tytułu nie pobrania orientacyjne podanej ilości gazu.
Ilość punktów poboru gazu ziemnego - 39.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
65210000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL514
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Wrocław

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego (grupa E), obejmująca sprzedaż gazu
ziemnego oraz świadczenie usług dystrybucyjnych dla zasobów mieszkaniowych TBS Wrocław Sp. z o.o. we
Wrocławiu.
Dostawa gazu i świadczenie usług dystrybucji odbywać się będzie na warunkach określonych w ustawie z dnia
10.4.1997 r. Prawo Energetyczne (Dz.U. z 2018, poz. 755 ze zm.), przepisach wykonawczych do tej ustawy
oraz w Kodeksie Cywilnym (Dz.U. z 2018, poz. 1025).
3. Dla celów niniejszego postępowania Zamawiający przyjął przewidywane zużycie gazu ziemnego (grupy E)

w okresie obowiązywania umowy, tj. 2 lat - na poziomie 3 506 200 m3. Wskazane zużycie ma jedynie charakter



Dz.U./S S196
11/10/2018
442631-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 6

11/10/2018 S196
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

orientacyjny, służący porównaniu ofert i w żadnym wypadku nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania
do zakupu gazu ziemnego w podanej ilości. Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiekolwiek roszczenie z
tytułu nie pobrania orientacyjne podanej ilości gazu.
Szczegółowy wykaz 39 punktów poboru gazu ziemnego stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.
4. Dla obiektów Zamawiającego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z
o.o.
5. Wykonawca dokona wszelkich czynności i uzgodnień z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego niezbędnych
do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy i skutecznego rozpoczęcia dostawy gazu, w szczególności zgłoszenia
do OSD nowej umowny na dostawę paliwa. Dostawca gazu zobowiązany jest najpóźniej do dnia zawarcia
umowy dotyczącej przedmiotowego zamówienia, posiadać umowę dystrybucyjną zawartą z OSD właściwym dla
obiektów Zamawiającego.
6. Zamawiający informuje, że posiada umowę kompleksową na dostawę gazu zawartą do dnia 28.2.2019 r.
7. Rozliczenie z tytułu sprzedaży gazu ziemnego będzie się odbywało na podstawie wskazań układów
pomiarowych.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
 - posiada aktualnie obowiązującą koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu
paliwami gazowymi wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki lub wykonawca jest wpisany do
jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych prowadzonych w państwie Członkowskim Unii Europejskiej, w
którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania
 - posiada (w przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej) podpisaną umowę z
Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) na świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego, lub



Dz.U./S S196
11/10/2018
442631-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 6

11/10/2018 S196
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

— posiada (w przypadku Wykonawców będących właścicielem sieci dystrybucyjnej) aktualną koncesję na
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji gazu ziemnego wydanej przez Prezesa Urzędu
Regulacji Energetyki.
Dokumenty potwierdzające spełnianie ww. warunku
A/ aktualna koncesja na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu paliwami gazowymi wydaną
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki lub dokument potwierdzający, że wykonawca jest wpisany do
jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w
którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania
B/ w przypadku Wykonawców będących właścicielem sieci dystrybucyjnej aktualna koncesja na prowadzenie
działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji gazu ziemnego wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji
Energetyki
C/ w przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej oświadczenie (w formularzu
oferty), że mają podpisaną umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) na świadczenie usług
dystrybucji gazu ziemnego.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w rozdziale XVI SIWZ. W terminie 3 dni od otrzymania
zawiadomienia o wyborze oferty Wykonawca przedłoży Zamawiającemu projekt umowy do akceptacji. Treść
umowy musi być zgodna z opisem przedmiotu zamówienia określonymi w SIWZ praz przepisami prawa.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 22/11/2018
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)



Dz.U./S S196
11/10/2018
442631-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 6

11/10/2018 S196
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 22/11/2018
Czas lokalny: 11:15
Miejsce:
Biuro TBS Wrocław Sp. z o.o., ul. Tylna 14, 51-313 Wrocław, pokój nr 20, POLSKA

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający wymaga. wniesienia wadium w wysokości 40 000,00 PLN (słownie złotych: czterdzieści
tysięcy).
2. Termin związania ofertą wynosi 60 dni.
3. W niniejszym postępowaniu Zamawiający zastosuje procedurę, o której mowa w art. 24 aa ust. 1 ustawy Pzp
(tzw. „procedura odwrócona”), w wyniku której Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada,
czy wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia
warunki udziału w postępowaniu.
4. W postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o
udzielenie zamówienia publicznego w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12-23 oraz 24 ust. 5
pkt. 1 ustawy Pzp i /spełniają warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego.
4. W postępowaniu oświadczenia składa się w formie pisemnej albo w postaci elektronicznej, z tym że JEDZ
należy przesłać w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przed upływem
terminu składania ofert. Oświadczenia Wykonawców składających ofertę Wykonawców wspólnie ubiegających
się o udzielenie zamówienia, podwykonawców którym Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części
zamówienia oraz podmiotów udostępniających zasoby Wykonawcy, składane na formularzu JEDZ powinny
mieć formę dokumentu elektronicznego, podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez każdego
z tych podmiotów w zakresie w jakim potwierdzają okoliczności, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp.
2. Środkiem komunikacji elektronicznej, służącym złożeniu JEDZ przez Wykonawcę, jest wyłącznie poczta
elektroniczna.
Uwaga! Złożenie JEDZ na nośniku danych (np. CD, pendrive, itp.) lub złożenie w formie dokumentu
papierowego wraz z ofertą jest niedopuszczalne, nie stanowi bowiem jego złożenia przy użyciu środków
komunikacji elektronicznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18.7.2002 o świadczeniu usług drogą
elektroniczną.
JEDZ należy przesłać na adres e-mail: przetarg.gaz@tbs-wroclaw.com.pl 
5. Zamawiający dopuszcza w szczególności następujący format przesyłanych
danych: .pdf, .doc, .docx, .rtf, .xps, .odt.
6. Podpisany dokument elektroniczny JEDZ powinien zostać zaszyfrowany, tj. opatrzony hasłem dostępowym.
W tym celu Wykonawca może posłużyć się narzędziami oferowanymi przez oprogramowanie, w którym
przygotowuje dokument oświadczenia (np. Adobe Acrobat), lub skorzystać z dostępnych na rynku narzędzi
na licencji open-source (np.: AES Crypt, 7-Zip i Smart Sign) lub innych rozwiązań komercyjnych. Możliwość
odszyfrowania przez Zamawiającego przekazanego dokumentu JEDZ nie może powodować po stronie
Zamawiającego konieczności zakupu dodatkowego oprogramowania. W przypadku, gdy koniecznym
będzie korzystanie oprogramowania zewnętrznego, nie wskazanego w treści SIWZ (którym nie dysponuje
Zamawiający), należy wskazać i opisać sposób pozyskania takiego oprogramowania przez Zamawiającego.

mailto:przetarg.gaz@tbs-wroclaw.com.pl


Dz.U./S S196
11/10/2018
442631-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 6

11/10/2018 S196
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

7. Wykonawca zamieszcza hasło dostępu do pliku JEDZ w treści swojej oferty, składanej w formie pisemnej.
Treść oferty musi zawierać, jeśli to niezbędne, również inne informacje dla prawidłowego dostępu do
dokumentu, w szczególności informacje o wykorzystanym programie szyfrującym lub procedurze odszyfrowania
danych zawartych w JEDZ.
8. Wykonawca przesyła Zamawiającemu zaszyfrowany i podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym
dokument JEDZ na wskazany adres poczty elektronicznej w taki sposób, aby dokument ten dotarł do
Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. W treści przesłanej wiadomości zaleca się wskazać
nazwę postępowania „ Kompleksowa dostawa gazu ziemnego (grupa E) obejmująca sprzedaż gazu i usługę
dystrybucji do zasobów TBS Wrocław Sp. z o.o. którego JEDZ dotyczy.
9. Wykonawca, przesyłając JEDZ, może żądać potwierdzenia dostarczenia wiadomości zawierającej JEDZ.
10. Wykaz doświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu i brak
podstaw do wykluczenia określony jest w SIWZ w rozdziale VI.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej albo w
terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej
Zamawiającego.
3. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 1 i 2 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
08/10/2018


